
475468-2023 Page 1/4

II.1.6.

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 475468-2023 - Resultados
Eslováquia-Ružomberok: Serviços de reparação e manutenção de equipamentos de raios X
OJ S 149/2023 04/08/2023
Anúncio de adjudicação de contrato
Serviços

Base jurídica:
Diretiva 2014/24/UE

Secção I: Autoridade adjudicante

Nome e endereços
Nome oficial: Ústredná vojenská nemocnica SNP Ružomberok - fakultná nemocnica
Número de registo nacional: 31936415
Endereço postal: Generála Miloša Vesela 21
Localidade: Ružomberok
Código NUTS: SK031 Žilinský kraj
Código postal: 03426
País: Eslováquia
Pessoa de contacto: Ing .Jozef Jaroš
Correio eletrónico: jarosj@uvn.sk
Telefone: +421 444382435
Fax: +421 444382783

:Endereço(s) Internet
Endereço principal: www.uvn.sk
Endereço do perfil do adquirente: www.uvo.gov.sk

Tipo de autoridade adjudicante
Organismo de direito público

Atividade principal
Saúde

Secção II: Objeto

Quantidade ou âmbito do concurso

Título
Pozáručný servis intervenčného Angio CT prístroja
Número de referência: VO2023-057

Código CPV principal
50421200 Serviços de reparação e manutenção de equipamentos de raios X

Tipo de contrato
Serviços

Descrição resumida
Pozáručný servis intervenčného Angio CT prístroja na 4 roky

Informação sobre os lotes
Contrato dividido em lotes: não

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/475468-2023
mailto:jarosj@uvn.sk?subject=TED
http://www.uvn.sk
http://www.uvo.gov.sk


475468-2023 Page 2/4

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.

II.1.7. Valor total do concurso
Valor sem IVA: 924 000,00 EUR

Descrição

Código(s) CPV adicional(is)
50421200 Serviços de reparação e manutenção de equipamentos de raios X

Local de execução
Código NUTS: SK031 Žilinský kraj
Local principal de execução: UVN SNP Ružomberok-FN, ul.gen.M.Vesela 21, Ružomberok

Descrição do concurso
Pozáručný servis intervenčného Angio CT prístroja na 4 roky

Critérios de adjudicação
Preço

Informação sobre as opções
Opções: não

Informação sobre os fundos da União Europeia
O contrato está relacionado com um projeto e/ou programa financiado por fundos da União 
Europeia: não

Informação adicional

Secção IV: Procedimento

Descrição

Tipo de procedimento
Concurso aberto

Informação acerca do acordo-quadro ou sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa ao Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)
O contrato é abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos: não

Informação administrativa

Publicação anterior referente ao presente concurso
Número do anúncio no JO S: 2023/S 106-332515

Informação relativa à rescisão do sistema de aquisição dinâmico

Informação relativa à rescisão do convite à apresentação de propostas sob a forma de 
um anúncio de pré-informação

Secção V: Adjudicação de contrato

Contrato n.º: VO2023-057

Um contrato/lote é adjudicado: sim

Adjudicação de contrato

https://ted.europa.eu/pt/notice/-/detail/332515-2023


475468-2023 Page 3/4

VI.4.4.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1. Data de celebração do contrato
27/07/2023

Informação sobre as propostas
Número de propostas recebidas: 1
Número de propostas recebidas de PME: 1
Número de propostas recebidas de proponentes de outros Estados-Membros da UE: 0
Número de propostas recebidas de proponentes de países terceiros: 0
Número de propostas recebidas por via eletrónica: 1
O contrato foi adjudicado a um agrupamento de operadores económicos: não

Nome e endereço do contratante
Nome oficial: InMed Slovakia s.r.o.
Número de registo nacional: 36256871
Endereço postal: Stará Vajnorská 37
Localidade: Bratislava - Nové Mesto
Código NUTS: SK01 Bratislavský kraj
Código postal: 83104
País: Eslováquia
Correio eletrónico: office@inmed.sk
O contratante é uma PME: sim

Informação sobre o valor do contrato/lote
Valor total inicialmente estimado do contrato/lote: 927 840,00 EUR
Valor total do contrato/lote: 924 000,00 EUR

Informação acerca da subcontratação

Secção VI: Informação complementar

Informação adicional

Procedimentos de recurso

Organismo responsável pelos processos de recurso
Nome oficial: Úrad pre verejné obstarávanie
Endereço postal: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Localidade: Bratislava
Código postal: 82005
País: Eslováquia
Telefone: +421 250264176
Fax: +421 250264219
Endereço Internet: http://www.uvo.gov.sk

Serviço junto do qual podem ser obtidas informações sobre os processos de recurso
Nome oficial: Úrad pre verejné obstarávanie
Endereço postal: Ružová dolina 10, P.O.BOX 98
Localidade: Bratislava
Código postal: 82005
País: Eslováquia
Telefone: +421 250264176
Fax: +421 250264219

mailto:office@inmed.sk?subject=TED
http://www.uvo.gov.sk


475468-2023 Page 4/4

VI.5.

Endereço Internet: http://www.uvo.gov.sk

Data de envio do presente anúncio
01/08/2023

http://www.uvo.gov.sk

